<sup>2</sup> A translation either of *σωφροσύνη* or of *εὐταξία* = propriety of conduct, a word specially used by the Stoics.

## THE APOSTOLIC FATHERS

quo eum offenderim. 2. Et ego, inquit, scio nihil extra ordinem fecisse te neque esse facturum. Et ideo haec loquor tecum, ut perseveres. Bene enim de te hic apud me existimavit. Tu autem ceteris haec verba dices, ut et illi, qui egerunt aut acturi sunt paenitentiam, eadem quae tu sentiant et hic apud me de his bene interpretetur et ego apud dominum. 3. Et ego, inquam, domine, omni homini indico magnalia domini; spero autem, quia omnes, qui antea peccaverunt, si haec audiant, libenter acturi sunt paenitentiam vitam recuperantes. 4. Permane ergo, inquit, in hoc ministerio et consumma illud. Quicumque autem mandata huius efficiunt, habebunt vitam, et hic apud dominum magnum honorem. Quicumque vero huius mandata non servant, fugiunt a sua vita et illum adversus<sup>1</sup>; nec mandata eius sequuntur, sed morti se tradunt et unusquisque eorum reus fit sanguinis sui. Tibi autem dico, ut servias mandatis his, et remedium peccatorum habebis.

Acts 2, 11

### III

1. Misi autem tibi has virgines, ut habitent tecum; vidi enim eas affabiles tibi esse. Habes ergo eas adiutrices, quo magis possis huius mandata servare; non potest enim fieri, ut sine his virginibus haec mandata serventur. Video autem eas libenter esse tecum; sed ego praecipiam eis, ut omnino a domo

<sup>1</sup> Hilgenfeld emends to "aversantur illum."

against his command, to offend against him?" 2. "I know myself," said he, "that you have done nothing and will do nothing against his command, and therefore I am speaking thus with you, that you may persevere; for he has given me a good account of you. But you shall tell these words to others, that they also who have repented, or shall repent, may have the same mind as you, and that he may give a good account to me of them, and I to the Lord." 3. "I myself, Sir," said I, "show the 'mighty acts' of the Lord to all men, but I hope that all who have sinned before, if they hear this, will willingly repent, and recover life." 4. "Remain then," said he, "in this ministry and carry it out. But whoever perform his commandments shall have life, and such a one has great honour with the Lord. But whoever do not keep his commands, are flying from their own life and against him, and they do not keep his commandments, but are delivering themselves to death, and each one of them is guilty of his own blood. But you I bid to keep these commandments, and you shall have healing for your sins.